
- 1 - 

 

令和２年第３回東海村議会定例会追加提出議案説明要旨 
 

令和２年９月２５日 

 

おはようございます。 

今定例会に追加提出いたしました議案の概要について，ご説明

申し上げます。 

今回追加提出いたしました議案は，工事請負契約の締結１件，

工事請負契約締結事項中の変更１件，備品購入契約の締結１件，

人事案件２件の合計５件でございます。 

 

議案第７８号 旧中央公民館解体工事に係る工事請負契約の締

結につきましては，電子入札による一般競争入札の結果， 

７，９０９万円で株式会社オーヌキが落札いたしましたので，工事請

負契約の締結をするものでございます。 

 

議案第７９号 令和元年第４回定例会で議決を受け，大興
だいこう

・三建

特定建設工事共同企業体と締結した 中央地区 ９４街区ほか基

盤整備工事の請負契約につきまして，中層混合処理工を変更する

必要が生じたことから，契約金額１億２５２万円を９，８９１万２千円に，

変更契約の締結をするものでございます。 

 

議案第８０号 特別展示室展示ケース購入に係る備品購入契約

の締結につきましては，指名競争入札の結果，４，９３３万５千円で



- 2 - 

 

有限会社小林文具店が落札いたしましたので，備品購入契約の締

結をするものでございます。 

 

同意第５号 東海村教育委員会委員の任命につきましては， 

髙
たか

﨑
さ き

 あす美
み

 氏の任期満了に伴い，引き続き同人を任命したい

ので，地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４条第２項の

規定により，議会の同意を求めるものでございます。 

 

諮問第２号 人権擁護委員の候補者の推薦につきましては， 

人権擁護委員の任期満了に伴い，新たに 澤
さわ

畠
はた

 京
きょう

子
こ

 氏を推薦

したいので，人権擁護委員法第６条第３項の規定により，議会の意

見を求めるものでございます。 

 

追加提出いたしました議案について概要を申し上げましたが，詳細

につきましては，お手元の議案書等によりご審議のうえ，適切なる議

決を賜りますようお願い申し上げます。 

以上で，追加議案の説明を終わらせていただきます。 


